TỈNH ỦY NINH THUẬN

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*
Số             -CV/BTGDVTU

Tăng cường thông tin, tuyên truyền và hưởng

ứng tham gia Giải báo chí toàn quốc về Quốc

hội và Hội đồng nhân dân lần thứ tư

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Thuận, ngày     tháng 5 năm 2025

       Kính gửi: - Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,

 - Sở Văn hoá, Thể thao, Du lịch,

 - Ban TGDV các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

 - Hội Nhà báo, Hội Liên hiệp VHNT tỉnh,

 - Báo và Đài PTTH Ninh Thuận.

Giải Báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên Hồng)

là sự kiện thường niên nhằm vinh danh những tác phẩm báo chí xuất sắc về hoạt

động của Quốc hội và Hội đồng nhân dân; với mục đích tiếp tục nâng cao chất

lượng công tác thông tin, tuyên truyền về tổ chức và hoạt động của Quốc hội, Hội

đồng nhân dân, góp phần nâng cao nhận thức của cử tri và Nhân dân về vị trí, vai

trò của cơ quan dân cử trong hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận trong xã hội đối

với các quyết sách của Quốc hội và Hội đồng nhân dân.

Tiếp nhận Kế hoạch số 327/KH-BTC ngày 31/3/2025 của Ban Tổ chức Giải

về tổ chức Giải Báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên

Hồng) lần thứ tư - năm 2026, chủ đề: “80 năm Quốc hội Việt Nam”; Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy đề nghị:

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân

vận Tỉnh ủy chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh

đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Giải Diên Hồng; đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh; chỉ đạo công tác tuyên truyền trên các ấn phẩm, bản tin,

cổng, trang thông tin điện tử của các cơ quan, địa phương, đơn vị... hưởng ứng

tham gia Giải Diên Hồng.

2. Hội Nhà báo tỉnh, Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật tỉnh tổ chức phổ biến

đến các chi hội, hội viên; tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện cho hội viên tích

cực tham gia Giải Diên Hồng.

3. Báo và Đài PTTH Ninh Thuận dành thời lượng để thông tin, tuyên truyền,

giới thiệu về Giải Diên Hồng nhằm tạo sức lan tỏa, thu hút sự quan tâm hưởng ứng

đông đảo của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh. Tổ chức phát

động và tạo điều kiện cho đội ngũ phóng viên, biên tập viên tại đơn vị tích cực

hưởng ứng, sản xuất những tác phẩm chất lượng tham gia Giải.

4. Ban Tuyên giáo và Dân vận các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh tăng cường phổ biến, thông tin, tuyên

truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tại

địa phương, đơn vị tích cực hưởng ứng tham gia Giải Diên Hồng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh,

- Lãnh đạo Ban,

- Văn phòng và các phòng chuyên môn thuộc Ban,

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

   Vũ Ngọc Đương

		2025-05-05T15:50:30+0700

		2025-05-05T16:33:51+0700

		2025-05-05T16:33:52+0700

		2025-05-05T16:33:52+0700